проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от __________

             № _______
О внесении изменений в
административный регламент

предоставления администрацией

Макарьевского муниципального района

Костромской области муниципальной

услуги по выдаче (продлению срока
действия) разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального
строительства, внесению изменений
в разрешение на строительство,
в том числе в электронном виде
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», распоряжением администрации Костромской области от 21 июля 2015 года № 152-ра «Об утверждении плана мероприятий «Сокращение сроков прохождения административных процедур на 2015-2017 годы в сфере инвестиционной и предпринимательской деятельности» (в редакции от 13.09.2016 № 174-ра), руководствуясь  ст. 21, 23, 30 Устава Макарьевского муниципального района, администрация Макарьевского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Макарьевского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче (продлению срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в электронном виде утвержденный постановлением администрации Макарьевского муниципального района  28.12.2015 № 231, следующие изменения:

1) В пункте 12 главы 2 слова «4 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дня»;
2)  В пункте 12 главы 2 во втором абзаце цифру «15» заменить цифрой «10»;
3) Пункт 12 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае непредставления ответа на межведомственный запрос органа местного самоуправления в срок, установленный настоящим административным регламентом, срок предоставления муниципальной услуги продлевается на срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос, установленный частью 3 статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

       Глава Макарьевского

       муниципального района
         А.А. Комаров